
1 

 

    
 

 
   ISTITUTO COMPRENSIVO “GIOSUE’ CARDUCCI” 

Via Torino, 10 – c.a.p. 80030 – MARIGLIANELLA (Napoli) 

Tel. 081 8854347 – C.F. 92018540630 – posta istituzionale naic868007@istruzione.it 

sito web.:  www.icscarduccimariglianella.edu.it 

 
 

PUBBLICAZIONE GRADUATORIE PROVVISORIE  DI CIRCOLO E D’ISTITUTO 

 III FASCIA PERSONALE ATA – TRIENNIO 2024/2027  

D.M. 89 DEL 21 MAGGIO 2024 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.M. n. 89 del 21 maggio 2024 contenente termini e modalità per il rinnovo delle 

Graduatorie di istituto di terza fascia personale ATA appartenente ai profili professionali di 

assistente amministrativo, assistente tecnico, cuoco, infermiere, guardarobiere, operatore dei 

servizi agrari, collaboratore scolastico, operatore scolastico, per il triennio 2024/2025, 

2025/2026 e 2026/2027; 
 

VISTA la nota AOODGPER n. 117808 del 30 luglio 2024 contenente indicazioni sulle operazioni di 
inserimento riguardo il profilo di operatore scolastico; 

 
VISTA la nota dell’Ambito Territoriale di Napoli n. 12065 del 01/08/2024 recante indicazioni operative rivolte 

ai Dirigenti degli Istituti scolastici statali di ogni ordine e grado della provincia di Napoli per la 
pubblicazione, con proprio provvedimento, al competente Albo on line delle menzionate graduatorie di 
circolo e di Istituto provvisorie di terza fascia, il giorno 27/8/2024, contestualmente agli elenchi degli 
esclusi con l’annotazione delle causali di esclusione o la dichiarazione di non ammissibilità delle 
domande; 

 

VISTA la nota dell’Ambito Territoriale di Napoli prot. n° 13866 del 26/08/2024; 

 
VISTA la tabella di valutazione dei titoli relativa alle graduatorie di circolo e di istituto per i diversi 
profili del personale ATA; 
 
ESAMINATE le domande degli aspiranti supplenti ATA pervenute presso questa Istituzione Scolastica per il 

triennio scolastico 2024/2025, 2025/2026 e 2026/2027 con le modalità di cui all’art. 5 del D.M. 
89/2024; 

 

CONSIDERATO che le graduatorie di circolo e di istituto di terza fascia già menzionate sono 

formulate, ex art. 1 co. 3 del D.M. 89/2024, a cura del Dirigente dell’istituzione scolastica 

destinataria delle domande e che a tale istituzione, è affidato il compito di curare 

l’espletamento della procedura di cui al suddetto Decreto Ministeriale; 

 
TENUTO CONTO della normativa vigente in materia di trattamento e protezione dei dati personali ai 

sensi del Regolamento UE 2016/679 e d.lgs. 196/2003, come modificato dal d. lgs. 10 agosto 
2018, n. 101 e ss.mm.ii.; 

 

DISPONE  

La pubblicazione in data odierna, Martedì 27 agosto 2024, mediante affissione all’Albo web di 

questa Istituzione Scolastica, delle graduatorie provvisorie di Istituto di terza Fascia del Personale 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca Dipartimento per la 

programmazione e la Gestione delle Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali 

Direzione Generale per interventi in materia di Edilizia Scolastica per la 

gestione dei Fondi Strutturali per l’Istruzione e per l’Innovazione Digitale  

Ufficio IV 

 

NAIC868007 - AEA9117 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008309 - 27/08/2024 - VII.1 - U



2 

 

ATA profili AA, CS, e OS per il triennio scolastico 2024/2027.  

Ai sensi del D.Lgs n. 196/2003 le graduatorie vengono pubblicate prive dei dati personali e 

sensibili.  

Avverso le graduatorie provvisorie è ammesso reclamo al Dirigente dell’Istituzione Scolastica 

capofila che ha gestito la domanda di inserimento / aggiornamento / conferma, entro e non oltre 10 

giorni dalla pubblicazione delle stesse secondo quanto disposto dall’art. 8 del D.M. n. 89/2024.  

L’Amministrazione si riserva la facoltà di attuare i provvedimenti in autotutela che dovessero 
rendersi necessari. 
 

 

                                                                                                       Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa AVALLONE Maria Grazia 

 
 

NAIC868007 - AEA9117 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0008309 - 27/08/2024 - VII.1 - U


